
 1

  
 
 Sveučilište u Rijeci 
 Tehnički fakultet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PRAVILNIK 
o izjednačavanju akademskih i 

stručnih naziva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rijeka, svibanj 2008. 



 2

 
 

 
Temeljem članka 45. Statuta, a u svezi članka 120. stavak 2. Zakona o 

znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (“Narodne novine” br. 123/03, 198/03, 
105/04 i 174/04) te odredaba Zakona o akademskim i stručnim nazivima i akademskom 
stupnju (“Narodne novine” br. 107/07), Fakultetsko vijeće Tehničkog fakulteta 
Sveučilišta u Rijeci, na 16. sjednici u akad. god. 2007./08./09./10., održanoj 29. 05. 2008.  
god. donijelo je  

 
 
 

PRAVILNIK 
o izjednačavanju akademskih i stručnih naziva  

 
 

Članak 1. 
 

 Ovim se Pravilnikom, sukladno Zakonu o znanstvenoj djelatnosti i visokom 
obrazovanju (dalje: Zakon) te Zakonu o akademskim i stručnim nazivima i akademskom 
stupnju, utvrđuje koji od akademskih ili stručnih naziva stečenih završetkom sveučilišnog 
ili stručnog studija, po propisima koji su vrijedili prije stupanja na snagu Zakona, na 
Tehničkom fakultetu Sveučilišta u Rijeci i njegovim pravnim prednicima, odgovaraju 
akademskih ili stručnih naziva iz Zakona o akademskim i stručnim nazivima i 
akademskom stupnju te popisima akademskih i stručnih naziva objavljenim u “Narodnim 
novinama” 45/08. 
 

Članak 2. 
 

 Sveučilišni i stručni studiji prema propisima koji su vrijedili do stupanja na snagu 
Zakona izjednačeni su s odgovarajućim sveučilišnim diplomskim odnosno stručnim 
studijima ustrojenim prema Zakonu, a osobe koje su ih završile imaju ista prava koja 
imaju osobe koje završe odgovarajući studij prema Zakonu, uključivši i pravo na 
odgovarajući akademski ili stručni naziv kako ga propisuje Zakon. 
 

Članak 3. 
 

 Utvrđuje se da akademski i stručni nazivi stečeni prije stupanja na snagu Zakona 
završetkom sveučilišnih i stručnih studija na Tehničkom fakultetu Sveučilišta u Rijeci 
(dalje: Fakultet) i njegovim pravnim prednicima, odgovaraju akademskim i stručnim 
nazivima koji će se stjecati završetkom sveučilišnih diplomskih odnosno stručnih studija 
iz članka 71. do 74. Zakona, kako slijedi: 

a.) stručni nazivi stečeni završetkom stručnih studija u najmanjem trajanju od 3 
godine čijim završetkom je stečena viša stručna sprema (VŠS) i novi odgovarajući stručni 
nazivi: 



 3

 
 

Prijašnji stručni 
naziv 

 

 
Novi stručni naziv 

 
Kratica 

 
inženjer strojarstva 

stručni prvostupnik/(baccalaureus) inženjer, 
odnosno stručna prvostupnica (baccalaurea) 

inženjerka strojarstva 
 

 

bacc. ing. mech.  

 
inženjer 

brodogradnje 

stručni prvostupnik/(baccalaureus) inženjer, 
odnosno stručna prvostupnica (baccalaurea) 

inženjerka 
brodogradnje 

 

bacc. ing. nav. arch. 

 
 

inženjer 
elektrotehnike 

stručni prvostupnik/(baccalaureus) inženjer, 
odnosno stručna prvostupnica (baccalaurea) 

inženjerka 
elektrotehnike 

 

bacc. ing. el. 

 
  
 
b.) akademski nazivi stečeni završetkom sveučilišnih dodiplomskih studija čijim 
završetkom je stečena visoka stručna sprema (VSS) i novi odgovarajući akademski 
nazivi: 
 

 
Prijašnji akademski naziv 

 
Novi akademski naziv 

 
Kratica 

 
 

diplomirani inženjer 
strojarstva 

magistar inženjer, odnosno magistra 
inženjerka strojarstva 

 

mag. ing. mech.  

 
 

diplomirani inženjer 
brodogradnje 

magistar inženjer, odnosno magistra 
inženjerka brodogradnje 

 

mag. ing. nav. arch.  

 
 

diplomirani inženjer 
elektrotehnike 

 

magistar inženjer, odnosno magistra 
inženjerka elektrotehnike 

 
mag. ing. el. 

 
 Osobe koje su završile studij za koji je u prethodnom stavku utvrđen odgovarajući 
novi naziv, mogu novi naziv koristiti u pravnom prometu i bez izdavanja posebne 
isprave. 



 4

 Osobe iz prethodnog stavka mogu i zatražiti izdavanje posebne potvrde o novom 
nazivu, a nju će im, na njihov pisani zahtjev, izdavati dekan.  

Pisani se zahtjev podnosi putem Službe studentske evidencije. Iznos naknade za 
izdavanje potvrde određuje dekan. 

 
 

Članak 4. 
 

Osobe koje su završile sveučilišni poslijediplomski znanstveni studij kojim se 
stječe akademski stupanj magistra znanosti, prema propisima koji su bili na snazi prije 
stupanja na snagu Zakona o znanstvenoj djelatnosti i visokom obrazovanju (»Narodne 
novine«, br. 123/03.), zadržavaju akademski stupanj magistra znanosti. 

 
Članak 5. 

 
Akademski stupanj doktora znanosti stečen završetkom sveučilišnoga 

poslijediplomskoga znanstvenog studija te akademski stupanj doktora znanosti stečen 
obranom doktorske disertacije izvan doktorskog studija, izjednačeni su s akademskim 
stupnjem doktora odnosno doktorice znanosti iz članka 5. Zakona o akademskim i 
stručnim zvanjima i akademskom stupnju. 

 
Članak 6. 

 
 Pravilnik će biti objavljen na oglasnoj ploči i internet stranici Fakulteta. 
 Pravilnik stupa na snagu danom objave na oglasnoj ploči. 

 
  
 
         Dekan: 
 
 
       Prof. dr. sc. Tonči Mikac, dipl. ing. 
 
 
Klasa: 003-05/08-01/03 
Ur. br. 2170-57-01-08-1 
 
 
 Ovaj je Pravilnik objavljen na oglasnoj ploči dana 02. lipnja 2008. te je toga dana 
i stupio na snagu. 
 
 
            Glavni tajnik: 
 
 
                 Tomo Vergić, dipl. iur. 


